AQUISIÇÃO DE BORRACHA , RÉGUA E GIZ DE CERA , PARA SER DISTRIBÚIDO AOS ALUNOS 

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANOS INICIAIS) 

FORNECEDOR: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME - CNPJ: 20.992.564/0001-65 
Valor Total do Fornecedor: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Borracha composta de borracha natural e estireno butadeno, para, lápis 
grafite, no formato retangular, número 40, na cor branco. Tamanho: 4 x 3 x 
0,5cm. 

futuro 
futuro 

UNI 4.000 R$ 
0,28 

R$ 
1.120,00 

FORNECEDOR: IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - CNPJ: 52.890.773/0001-94 
Valor Total do Fornecedor: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Régua flexível de 30cm, plástico emborrachado e flexível de alta qualidade, 
podendo ser dobrada e torcida sem deformar. Com cores sortidas (rosa, azul, 
amarela, roxa ou laranja) possui marcações precisas em centímetros e

[...]

antiderrapante, que facilita o manuseio. Resistente e durável, é perfeita para 
o uso diário em estojos, mochilas, escolas e escritórios. 

LEO&LEO 
UN 

UNI 3.000 R$ 
3,40 

R$ 
10.200,00 

FORNECEDOR: PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 57.707.826/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 5.190,00 (cinco mil, cento e noventa reais). 

LOTE 3 
Valor Total do Lote: 5.190,00 (cinco mil, cento e noventa reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 GIZ DE CERA, Cores vivas e ótima cobertura, Fórmula resistente a quebra, Ideal 
para mãozinhas pequenas, 12 Cores Variadas, Peso: 112g, Não Tóxico 

Pira UNI 1.500 R$ 
3,46 

R$ 
5.190,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 16.510,00 (dezesseis mil, quinhentos e dez reais) 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

Faxinal, 15 de dezembro de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO:

[...]

20.992.564/0001-65 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE BORRACHA , RÉGUA E GIZ DE CERA , PARA SER DISTRIBÚIDO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 
Valor Máximo Estimado: R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

DATA DE ASSINATURA:  15 de dezembro de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr,  15 de dezembro de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

[...]

52.890.773/0001-94 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE BORRACHA , RÉGUA E GIZ DE CERA , PARA SER DISTRIBÚIDO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 
Valor Máximo Estimado: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 

DATA DE ASSINATURA:  15 de dezembro de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr,  15 de dezembro de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA